SCRIPTA

Numéro Scripta : 3409

Auteur(s) : Louis VIII, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Simon de Poissy [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1225

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [VIII, roi de France], donne en fief et à hommage lige à Simon de Poissy et à ses héritiers Normanville et la forteresse de cet endroit.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 352, p. 53.

b. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 491-492.

Texte établi d'après a

Ludovicus, etc. Notum, etc. Quod nos dilecto et fideli nostro Symoni de Pissiaco et heredibus suis de uxore sua desponsata donamus Normanvillam et forteritiam Normanville, ita quod forteritiam illam non poterit inforciare idem Symon nec heredes sui sine assensu et voluntate nostra et heredum nostrorum, et XXXVIII acras Bosci Morin, et LIII acras nemoris de Esmallevilla, et viginti acras chesneie, et viginti acras bosci Normanville ultra aquam, et centum viginti acras terre arabilis circa Normanvillam, et tria molendina apud Normanvillam, et sexdecim libras et decem et septem solidos et octo denarios turonenses censuales, et quinquaginta sex solidos et tres denarios turonenses censuales in vinea Guillelmi Burgonelli, et aquam Normanville et prata que habebamus apud Normanvillam, et anseres, et ova, et dimidium modium vini, et capones, et gallinas, et quinque sextaria avene, que habebamus apud Normanvillam, et justicias, et emendas, ad usus et consuetudines Normannie. Boscus autem qui est ultra aquam predictam per deversus Ebroicas nobis remanet et heredibus nostris. Premissa vero, que dicto Symone et heredibus suis de uxore sua desponsata donamus, tenebit idem Symon et heredes sui de uxore sua desponsata de nobis et heredibus nostris in feodum et hominagium ligium ad usus et consuetudines Normannie. Propter hoc autem quitavit nobis et heredibus nostris in perpetuum quicquid habebat in Biaufort, in Valeya et ejus pertinenciis. Quod ut, etc. Actum Parisius anno dominice incarnationis M° CC° XXV°.